
МБОУ  Кировская СОШ  №9 

ПРИКАЗ 

от 27.08.2019г                                                                                                          №125  

х. Хуторской 

 

О создании консультационного центра 

 для родителей по вопросам воспитания 

 и обучения несовершеннолетних детей 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 02.08.2017 № ТС-512/09 «О 

направлении методических рекомендаций», приказа управления образования от 

13.05.2019г №162-ОД  «О создании консультационных центров для родителей по 

вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей», в целях осуществления 

консультирования законных представителей по вопросам воспитании и обучения 

несовершеннолетних детей 

     

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать консультационный центр для родителей по вопросам воспитания и 

обучения несовершеннолетних детей. 

 

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей (приложение 1). 

 

 

3. Заместителю директора Нетутиной Г.Д.: 

-обеспечить размещение информации о функционировании консультационного центра на 

информационных стендах; 

- представлять ежегодно, в срок до 25 июня, в управление образования отчёт о 

проведённой работе консультационного центра по итогам учебного года; 

- создать раздел о деятельности консультационного центра на официальном сайте 

организации, который необходимо пополнять и поддерживать в актуальном состоянии на 

постоянной основе. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      Глушко Л.Н. 

С приказом ознакомлена                            Нетутина Г.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


